
 

 ./3 

Městský úřad Kolín 
Odbor dopravy 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: 321 748 111, fax: 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Na Valech 72, 280 12 Kolín II 
 
 
 Vaše čj. (zn.): 

Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Počet listů: 
Příloh/listů: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/OD 118821/21-vol 
OD 27525/2021 
 
2 
0/0 
 
Vladimír Volf 
321 748 107 
vladimir.volf@mukolin.cz 

   
 Datum: 04.01.2022 
   
   

 
O  Z  N  Á  M  E  N  Í 

o zahájení společného územního a stavebního řízení  
veřejnou vyhláškou  

 
       Obec Církvice se sídlem Církvice 29, 281 44 Zásmuky, IČ 00876208 v zastoupení plné moci 
Projecticon s.r.o. se sídlem Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, IČ 28809459 podala u 
Městského úřadu Kolín, odboru dopravy dne 9.12.2021 žádost o vydání společného územního 
rozhodnutí a stavebního povolení na stavbu „Výstavba chodníků podél komunikací III. třídy č. III/3359 
a III/33333 v obci Církvice“ na poz. p.č. 220/1, 220/2, 234, 236, st. 93, 147/2, st. 90/1, 147/28, st. 95, 
70/1, 77/3, 76/1, 77/1, 77/2, 245/2, 78, st. 43, 150/2, 205/2, st. 54, 205/3, 245/5, 205/1, 193/3, st. 
107/1, st. 107/2 a 245/6 v k. ú. Církvice u Kolína. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a 
stavební řízení ve výše uvedené věci.          
       Předmětem záměru je vybudování chodníků podél silnic č. III/3359 a III/33333 v obci Církvice,  a 
to buďto jako úprava již stávajících nebo vybudování nových chodníků. Chodníky jsou rozděleny na 
dvě části. Ty jsou dále rozděleny v případě části 1 na tři úseky – 1.A , 1.B a 1.C, v případě části 2 na 
dva - 2.A a 2.B. Kryt chodníků je navržen z betonové dlažby. Základní šíře chodníku je 1,5 m.  Jeho 
odvodnění je dle stávajícího stavu řešeno do přilehlé zeleně a do dešťové kanalizace. Vpusti dešťové 
kanalizace, které by neplnily funkci odvodnění, jelikož se nacházejí v navržené zpevněné ploše 
chodníku, budou přemístěny do komunikace ke stávající obrubě. Součástí stavby je vybudování 
autobusových zastávek (záliv a nástupní plochy) a vybudování sjezdů k přilehlým nemovitostem. Kryt 
zálivu autobusových zastávek stejně jako dotčené části silnice stavbou podél obrubníku nového 
chodníku bude z asfaltového betonu, kryt sjezdů z betonové dlažby. Součástí stavby je dále instalace 
či vyznačení svislého a vodorovného dopravního značení či úprava stávajícího včetně instalace 
dopravního zařízení (odrazového zrcadla), instalace záchytného bezpečnostního zařízení (zábradlí) 
pro chodce u autobusové zastávky jako ochrana proti pádu do Církvického potoka, vybudování plochy 
pro kontejnery na tříděný odpad, úprava či doplnění veřejného osvětlení, nasvícení autobusových 
zastávek  a provedení vegetačních úprav. Stavební práce budou prováděny bez uzavírky pouze za 
přechodné úpravy provozu. 
Navržené délky jednotlivých úseků chodníku jsou: 
Úsek 1.A: 0,27966 km 
Úsek 1.B: 0,22885 km 
Úsek 1.C: 0,08638 km 
Úsek 2.A: 0,06096 km 
Úsek 2.B: 0,08225 km 
 
      Městský úřad Kolín, odbor dopravy, jako příslušný speciální stavební úřad podle § 15, odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“) a § 16 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, oznamuje v souladu s ustanovením § 94m 
odst. 1 stavebního zákona zahájení společného územního a stavebního řízení známým účastníkům 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OD 118821/21-vol 2/3 

řízení a dotčeným orgánům a jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští podle § 94m odst. 3 stavebního 
zákona od ústního jednání a místního šetření. . 

    Projednání společného územního a stavebního řízení je v souladu s ustanovením § 94j až p 
stavebního zákona. 

 

    Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, 
pokud jimi mohou být přímo dotčena jejich vlastnická práva nebo jiné věcné právo k pozemku nebo 
stavbě, nejpozději do 7.2.2022. 

  

     Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, 
musí být uplatněna nejpozději ve stanoveném termínu.  

K později uplatněným závazným stanoviskům či námitkám  nelze přihlížet.   

      K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se v souladu s ustanovením § 94n  odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

      Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno její 
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a 
stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem 
řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém 
je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník 
řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení a 
důvody podání námitek. 

     Speciální stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí, ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 
pozdějších předpisů s možností nahlédnout do podkladů rozhodnutí v kanceláři zdejšího speciálního 
stavebního úřadu ve lhůtě uvedené vždy v pondělí a ve středu od 8.00 do 17.00 hodin nebo po 
domluvě i mimo hodiny uvedené. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním 
rozhodnutí ve věci. 

     Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.   

  

otisk úředního razítka 

  Mgr. Miroslav Babák 
vedoucí odboru dopravy      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Účastníci řízení: veřejnou vyhláškou  
 
Vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich: poz. p.č. 147/21, st. 92, 147/3, st. 91, 147/24, st. 
57/3, st. 57/4, 70/4, 70/2, 77/4, st. 56, 246, st. 54, 56, st. 49, st. 44, 82, 84, st. 47, st. 107/2, st. 107/1, 
7, st. 6, 2, st. 81 a st. 80 v k.ú. Církvice u Kolína  
  



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OD 118821/21-vol 3/3 

Navrhovatel: 
Obec Církvice, Církvice 29, 281 44 Zásmuky 
                         v zastoupení Projecticon s.r.o., Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek 
                                 
Dále obdrží (účastnící řízení): 
Středočeský Kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
      v zastoupení Krajská správa a údržba silnic Stř. kraje, p.o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5  
Zdeněk Píša, Církvice 55, Církvice, 281 44 Zásmuky 
Jiřina Píšová, Církvice 55, Církvice, 281 44 Zásmuky 
David Votruba, Církvice 76, Církvice, 281 44 Zásmuky  
Jan Votruba, Církvice 76, Církvice, 281 44 Zásmuky 
Jana Votrubová, Církvice 105, Církvice, 281 44 Zásmuky 
Jitka Votrubová, Církvice 76, Církvice, 281 44 Zásmuky 
Martina Myslivcová, Církvice 106, Církvice, 281 44 Zásmuky 
Jaroslav Severín, Veronské náměstí 383, Horní Měcholupy, 109 00 Praha 10 
Jitka Severínová, Veronské náměstí 383, 109 00 Praha 10 
Alena Pechrová, Církvice 2, Církvice, 281 44 Zásmuky 
Jiří Šafra, Církvice 81, Církvice, 281 44 Zásmuky 
Dana Šafrová, Církvice 81, Církvice, 281 44 Zásmuky 
Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Pavel Drahota, Zlická 40, 281 61 Kouřim 
Alexandra Hardegg, Masarykova 1, 517 50 Častolovice 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly   
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3                                     
 
Dotčené orgány: 
MěÚ Kolín – odbor životního prostředí a zemědělství, Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín I 
HZS Stř. kraje se sídlem v Kladně, úz. odbor Kolín, Polepská 634, 280 02 Kolín IV 
Policie ČR Krajské řed. policie Stř. kraje DI, Václavská 11, 280 16 Kolín III 
 
MěÚ Kolín – odbor dopravy (vlastní) 
 
 
Se žádostí o vyvěšení na úřední desce obce: 
Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
Obec Církvice, Církvice 29, Církvice, 281 44 Zásmuky 
               
 

                            
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů: 
 
 
Vyvěšeno dne: ..................................            Sejmuto dne: ........................................                       
          (Razítko a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení) 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-01-05T10:26:10+0100
	PECETproFLEXI


		2022-01-05T10:44:44+0100


	

		2022-01-05T10:52:03+0100


	



